
Zpráva ze soustředění před ME týmů 
Karlovy Vary, červenec 2018 

 

Minisoustředění proběhlo v Karlových Varech ve dnech 10.7 – 12.7.2018. Postupně se zde 

prezentovali všichni čeští účastníci následného ME týmů do 12 a 18 let. 

Na místě proběhly celkem 4 přednášky. V dopolední části se starší dívky a chlapci s GM Pavlem 

Šimáčkem procvičili v taktice, v té odpolední prezentoval FM Lukáš Vlasák vybrané ukázky z minulých 

mistrovství, na nichž se děvčata seznámila se stylem hraní zápasů na dvou šachovnicích. Mladší 

absolvovali dva bloky s FM Jiřím Tůmou na téma Útok na krále a Zapomenutý král v centru. Krom 

toho měli po celou dobu soustředění připravené taktické úlohy na zlepšení postřehu. 

Během prvního odpoledne jsme zvládli i krátkou procházku po městě a navštívili například hotel 

Carlsbad Plaza, ve kterém se  v roce 2007 odehrál turnaj 17. kategorie . 

Ze soustředění již 11.7 odjížděl tým starších chlapců, za účelem účasti vedoucího výpravy na úvodním 

„Technical meeeting“. Dopoledne 12.7 pak do Německa odcestoval zbytek výpravy. 

 

Lukáš Vlasák, 7.9.2018 

Lukáš Vlasák, červenec 2018 


